
 

 
C O M U N E    D I    C A S T E L    B O L O G N E S E 

Provincia di Ravenna 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

n.  48       del     07/05/2014 
 

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER 
L’ANNO 2014.                 
 
 
 
 

 Il giorno 07/05/2014 alle ore 15:00  nella Sede comunale si è riunita la Giunta comunale previa 

partecipazione ai Sigg.ri: 

                         Presente 
 1) BAMBI DANIELE  Sindaco   N 
 2) MALAVOLTI RITA  Assessore (Vice Sindaco) S 
 3) MELUZZI DANIELE  Assessore   S 
 4) PARRINI SILVANO  Assessore   N 
 5) MALAVOLTI KATIA  Assessore   S 
 6) GIACOMETTI DAMIANO  Assessore   S 
 7) MORINI GIOVANNI  Assessore   S 
 
 
 
 Risultano assenti al momento dell'adozione della presente deliberazione: 
 

 
 
Presenti: 5       Assenti: 2  
 
 
 
 

 Constatata la legalità del numero dei presenti, assume la presidenza il Sig. BAMBI DANIELE 

nella sua qualità di SINDACO  e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta alla quale 

partecipa con funzioni di verbalizzante IL SEGRETARIO GENERALE GAVAGNI TROMBETTA 
IRIS. 

 



Deliberazione n. 48 del 07/05/2014 pag. 1 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER L’ANNO 2014.                 
 

 

 
IL PRESIDENTE sottopone per l’approvazione il seguente schema di deliberazione: 
 
Nomativa – Precedenti – Motivo del provvedimento; 
 
 Visto 
Il decreto del 13/2/2014 (GU 21/2/2014) che differisce al 30/4/2014 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2014; 
 
 Visto 
che, in assenza di Bilancio di Previsione, è stato approvato con atto G.C. n. 123 del 30/12/2013 un 
P.E.G. provvisorio quale autorizzazione alla assunzione di impegni di spesa sui Centri di Costo 
assegnati ai Responsabili dei Settori nel rispetto dell’art. 163 del D.LGS. 267/2000; 
 
 Visto  
-che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 28/04/2014 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2014; 
 
-che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28/04/2014 è stato approvato il Piano 
Generale di Sviluppo  - Aggiornamento  2014; 
  

Rilevato: 
che ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, negli Enti Locali con oltre 15.000 abitanti, 
sulla base del Bilancio di Previsione annuale deliberato dal Consiglio, l’organo esecutivo deve 
definire, prima dell’inizio dell’esercizio, il Piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di 
gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle risorse necessarie, ai Responsabili dei servizi. 
 

Richiamata 
la propria precedente deliberazione n. 14 del 29/01/2014 con la quale è stato approvato il Piano della 
Performance per l’anno 2014, in attuazione delle disposizioni normative del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150; 
 

Visto 
che con la suddetta deliberazione è stato demandato al Segretario generale, tra l’altro, di definire le 
connessioni del predetto Piano con il PEG ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi; 
 

Verificato 
che il presente Piano Esecutivo di Gestione si integra con il Piano della Performance di cui costituisce 
un necessario strumento; 
 
 Pareri: 
Visti i pareri favorevoli espressi nell’attestazione allegata all’originale del presente atto, a norma 
dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, alla 
regolarità contabile a alla copertura finanziaria; 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 



Deliberazione n. 48 del 07/05/2014 pag. 2 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER L’ANNO 2014.                 
 

 
 

1) di approvare il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2014 rappresentato dal documento 
allegato, quale parte integrante, al presente provvedimento; 

 
2) di dare atto che il Piano esecutivo di gestione è stato definito conformemente al Bilancio 

annuale 2014, al Piano Generale di Sviluppo 2011-2014 (aggiornamento 2014) e si integra 
con il Piano della Performance per il 2014, approvato con delibera della Giunta comunale n. 
14/2014;  

 
3) di dichiarare l’immediata esecutività del provvedimento, a termini del 4° comma dell’art. 134 

del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, stante l’urgenza di definire con tempestività i rapporti 
derivanti dal presente provvedimento.  

 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
          
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Daniele Bambi     Dott.ssa Iris Gavagni Trombetta   
      
 
 
 
 
Destinazioni: 

 Area Amministrativa e Finanziaria 
 Area Servizi al cittadino 
 Settore Lavori pubblici e manutenzione 
 Settore Polizia Municipale 
 Settore Gestione Territorio 
 U.R.P. 
 Altri: 
 Anagrafe delle prestazioni  

 


